
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA DE N°023/2024 - CONVOCAÇÃO SESSÃO SOLENE

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRA GRANDE Rua:  Prefeito  Artur
M o r a i s  1 7 9  –  C e n t r o  –  P e d r a  G r a n d e  /  R N  C N P J :
0 8 . 4 9 2 . 7 1 2 - 0 0 0 1 / 8 7  C E P :  5 9 5 8 8 0 0 0  E - m a i l :
camaravereadores@yahoo.com.br  Fone-Fax:  84-35550040
PORTARIA  DE  N°023/2024  –  CONVOCAÇÃO  OBJETO:
CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO SOLENE DE POSSE DO PREFEITO,
VICE  PREFEITO  E  VEREADORES  ELEITOS  NO  PLEITO
ELEITORAL DO ANO DE 2024. A MESA DIRETORA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE PEDRA GRANDE/RN, através do seu presidente e
no uso de suas atribuições legais e constitucionais, bem como, em
razão do resultado da última eleição homologada pelo TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL – TER: RESOLVE: 1°Convocar os senhores
Prefeito, Vice Prefeito e Vereadores para a sessão de instalação e
posse dos eleitos para o mandato de 2025 a 2028 que se realizará
no  plenário  desta  Câmara  Municipal  de  Pedra  Grande/RN,  às
09h30min do dia 01 de janeiro de 2025;  2° Inicialmente sob a
presidência do vereador mais idoso ocorrerá o juramento e posse
dos vereadores eleitos. E em ato contínuo a eleição da nova mesa
diretora para o  biênio  2025/2026;  3°Posteriormente a  eleição e
posse  da  nova  mesa  diretora,  serão  empossados  os  senhores
Prefeito e Vice-prefeito;  4°Inteiramos de que na oportunidade e
para efeito de posse, todos os eleitos deveram apresentar cópias do
respectivo Diploma exarado pela justiça eleitoral,  bem como da
declaração pessoal de bens. 5°Publique-se e cumpra – se. Pedra
Grande/RN, 30 de dezembro 2024. Fabio Fidele Ferreira Presidente
da CMPG

Publicado por: Fábio Fidele Ferreira
Código Identificador: 11653050

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 31/12/2024.
EDIÇÃO 2060. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


